高耐磨损性·低发尘
接液部没有滑动部。
自给式不需要注水
抽出吸入配管内的空气，吸上液体。
自动运转型
对应流量范围宽
　PA3000: 最大输出量20L/min
　PA5000: 最大输出量45L/min

3.5kg 6.5kg 3.5kg 6.5kg
PA5213
型号表示方法
011PA 5 04
※上记的各数值表示常温·清水时。
※维护件参见P.931。
※相关产品参见P.932、933。
注1) 循环周期2Hz以上的场合。
注2) 初期吸入时，1~7Hz下吸入动作的液体后，可在低循环周期动作下使用。
 这时会有液体大量喷出，有问题的场合，输出口可适度节流。
注3) 使用循环周期少的场合，用小的Cv值的阀也可动作。
隔膜泵
自动运转型(内部切换型)/气控型(外部切换型)
PA5000 系列
Order
Made 订制规格
(详见→P.928~930。)
自动运转型
气控型
FLUID OUT
FLUID OUT
AIR EXH FLUID IN
AIR SUP
FLUID IN
P1
P2
857
PA
PAP
PAX
PB
PAF
PA
PB
PA
性能曲线/自动运转型
要求规格例: 输出量6L/min、输出压力0.25MPa的场合，求先导空气压力和先导空气消耗量。〈输送流体为清水(粘度)1mPa·s、比重1.0)。〉
※不用输出压力想用总扬程表示的场合，输出压力0.1MPa相当于总扬程10m。
选定步骤
1.首先，输出量6L/min的线与输出压力0.25MPa的交点上作出记号。
2.从该记号点求先导空气压力。本例的场合，在SUP=0.3MPa和0.4MPa的输出曲线(实线)之间，按其比例关系，该点的先导约0.38MPa。
3.其次，求空气消耗量。该记号点在50L/min(ANR)的曲线之下，故最大空气消耗量为50L/min(ANR)左右。
要求规格例: 输出量2.7L/min、输出压力0.25MPa、粘度100mPa·s
的场合，求先导空气压力和先导空气消耗量。
选定步骤
1. 首先从左图求粘度100mPa·s的场合相对于清水输出量的比率。确
定是45%。
2. 其次，要求规格例为粘度100mPa·s、输出量2.7L/min，因相当于清
水时输出量的45%，故2.7L/min÷0.45=6L/min，则清水时需要
6L/min的输出量。
3. 最后，从流量特性图，选定先导空气压力和先导空气消耗量。
从流量特性图的选定方法(PA3□□0的场合)
从粘度特性图的选定方法粘度特性(对粘性流体的流量修正)
　 注意
q流量特性是指清水(粘度1mPa·s、比重1.0)的场合。
w输出量根据输送流体的性质(粘度、比重)和使用条件(扬程、输送距离)等会有较大不同。
e空气消耗量和空压机的关系大致是空气消耗量每100L/min(ANR)约为0.75kW。
　 注意
可使用粘度至1000mPa·s。
运动粘度ν=粘度μ/密度ρ。
ν=
ν(10-3m2/s)=μ(mPa·s)/ρ(kg/m3)
PA3□□0流量特性 PA5□□0流量特性
100
50
0
1 10 100 1000
粘度(mPa·s)
相